
  

              ご挨拶 

このたび、全日本ノルディック・ウォーク連盟の顧問を拝命いたしました。 

 

心より光栄に存じます。 

 

ノルディック・ウォークは、ポールを使って全身をバランスよく動かすことができ、年齢や

体力を問わず取り組める素晴らしい運動です。健康増進や介護予防に加え、自然の中で仲間

と歩くことで心身のリフレッシュにもつながり、地域社会に活力をもたらす活動であると感

じております。 

 

今後は顧問として、こうした有意義な取り組みが全国にさらに広がるよう、連盟の皆さまと

力を合わせて応援してまいります。ノルディック・ウォークを通じ、誰もが健康で生きがい

を持って暮らせる社会づくりに寄与できれば幸いです。 

 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

元 国務大臣(地方創生・規制改革・女性活躍・まちひとしごと・都市再生・特区) 

参議院決算委員長  自民党金融調査会長・税制調査会副会長 

参議院議員 片山さつき （全国比例区） 

昭和 34 年埼玉県さいたま市生まれ、筑波大学付属中、高校卒業、東京大学法学部卒業 

卒業後大蔵省入省、フランス国立行政学院(ENA) CSE 修了 

以下、詳細略歴はこちらをご覧ください⇒URL(PDF)にてご確認お願いします。 

 


